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§ 26
Informationspunkter från stadsdelsdirektören till möten 
med Östermalms stadsdelsnämnd under år 2021 
ÖST 2021/37

Sammanfattning av ärendet 

Informationspunkter från stadsdelsdirektören till möte 
med Östermalms stadsdelsnämnd 2021-06-22
Årets feriejobbare igång
Nu är den första gruppen sommarjobbare igång i stadsdelen. Målet 
var att erbjuda 150 ungdomar jobb, men eftersom efterfrågan är stor 
och det getts ekonomiska möjligheter kommer nu 215 platser att 
erbjudas. Det var drygt 500 sökande och cirka 20 av dessa tillhör 
den prioriterade gruppen ungdomar med funktionsvariation eller 
sociala skäl. Alla i den prioriterade gruppen har fått erbjudande om 
jobb och de övriga platserna har tilldelats förstagångssökande som 
inte haft feriejobb tidigare. Matchningen är inte helt avslutad 
eftersom det hittills är ett 60-tal som tackat nej till erbjuden plats.
Förvaltningen erbjuder själv 121 platser. Drygt 90 av dem är hos 
entreprenörerna inom parkmiljöavdelningen. Resterande platser 
inom främst parkleken och fritidsgården Humlanhuset. De 
ungdomar som feriejobbar inom dessa verksamheter kommer också 
att bidra till ökad trygghet för de barn och ungdomar som vistas i 
parkerna eller besöker verksamheterna.
Trygghetsvandring på Gyllenstiernsgatan 15 juni
Under pandemin har det hittills inte varit möjligt att genomföra 
trygghetsvandringar. Men den 15 juni genomförde 
stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret och polisen den sedan tidigare 
planerade trygghetsvandringen på Gyllenstiernsgatan tillsammans 
med ett 10-tal boende.
Man konstaterade att gatan överlag är välskött, men det finns 
synpunkter att hantera vidare. Det gäller exempelvis oklippt gräs 
och trottoarplattor som satt sig. Alla sakägare får nu de synpunkter 
som noterades för åtgärd och återkoppling. Till hösten planeras två 
trygghetsvandringar, en i Tessinparken och en vid Universitetet/
Lappkärrsberget.
Tillfällig platssamverkan Strandvägen
Utifrån den tillfälliga platssamverkan kring Strandvägen, med syfte 
att få bukt med ordningsstörningar som fortkörningar, oljud och 
otrygga miljöer, har förvaltningen en kontinuerlig dialog med 
trafikkontoret och polisen. Den 17 juni anordnade Andréa Hedin, 
ordförande i stadsdelsnämnden, ett digitalt informations- och 
dialogmöte för boende längs Strandvägen där även förvaltningen 
och polisen deltog. Syftet var att informera om de åtgärder som 
vidtagits och lyssna till de boendes upplevelser och förslag till 
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åtgärder. Ett 35-tal boende deltog i mötet och många framförde sina 
synpunkter och förslag.
Många av förslagen har stadsdelsnämnden inte rådighet över, men 
de förs vidare till den förvaltning eller myndighet som har ansvaret. 
Nu sker fortsatt dialog med polisen och trafikkontoret kring vilka 
åtgärder som är möjliga att vidta både i det korta och långa 
perspektivet.
Skolsocionomer arbetar för ökad skolnärvaro
Socialtjänstavdelningen har anställt två skolsocionomer som börjar i 
juli. De kommer att arbeta i nära samverkan med skolornas 
elevhälsoteam. Syftet med insatsen är att elever i årskurs 4–9 med 
längre eller upprepad frånvaro ska öka sin närvaro i skolan och 
uppnå gymnasiebehörighet.
Forskning visar att en genomförd skolgång med godkända betyg är 
den viktigaste skyddsfaktorn för att barn och unga ska klara sig bra 
senare i livet. Stadsdelsförvaltningarna och utbildningsförvaltningen 
har i budget fått uppdrag att utveckla tvärprofessionella skolsociala 
team för att tillsammans arbeta med elever som har en hög 
skolfrånvaro och som därmed riskerar att inte klara skolgången.
Kulturupplevelse över generationsgränserna
Efter sommaren kommer Rio vård- och omsorgsboende och 
förskolorna Rio och Sandhamn att tillsammans uppleva den 
interaktiva föreställningen Dripp, Dropp, Drippelidropp, ett 
musikaliskt och rörligt äventyr med Aqua och Vesi. Föreställningen 
är full av lek och fantasi där Aqua med dockan Vesi far på äventyr. 
Publiken deltar genom att sjunga med och vara en del av leken i 
föreställningen. Efteråt fikar och möts skådespelerskan och 
publiken kring favoritsaker som barn, då och nu.
Föreställningen är en del av kulturförvaltningens projekt Livskvalité 
– rätten till lek, med syfte att skapa möten och upplevelser mellan 
generationerna.
Konstprogrammet för minnesplatsen för Avicii klart
Arbetet med utformningen av minnesplatsen för Tim ”Avicii” 
Bergling löper på enligt plan. Nu är konstprogrammet för verket 
fastställt. Beslutet har, enligt Stockholm konsts process, tagits av en 
samrådsgrupp bestående av representanter från Stockholm konst, 
stadsdelsförvaltningen och förtroendevalda från Stockholms 
konstråd. Konstprogrammet beskriver den övergripande 
konstnärliga visionen för det konstnärliga gestaltningsprojektet.
Nu tar nästa steg vid som innebär att Stockholm konst upphandlar 
en konstnär för uppdraget. Konstnären tar utifrån det fastställda 
programmet fram en skiss för konstverket. Sedan är det åter 
samrådsgruppen som tar ställning och fattar beslut om konstverket.
Medborgardialogen för Ruddammsparken avslutad
Nu är sammanställningen från medborgardialogen inför 
Ruddammsparkens upprustning klar. Under perioden 15 mars–
15 april fanns det möjlighet att tycka till om parken och lekplatsen 
via en webbenkät. Även förskolor i området har fått chansen att 
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tycka till. Medborgardialogen är nu avslutad och 134 svar har 
inkommit.
Sammanställningen finns presenterad på Stockholm växer. 
https://vaxer.stockholm/projekt/ruddammsparken/
Medborgardialogen för Tessinparkens lekplats avslutad
Även medborgardialogen för Tessinparkens lekplats är avslutad. 
Den genomfördes den 10 maj–10 juni. I den dialogen fanns det även 
möjlighet att föreslå vilket tema lekplatsen ska få.
Drygt 200 har tagit chansen att tycka till och nu pågår 
sammanställning av de inkomna förslagen och synpunkterna.
Östermalms saluhall – årets Stockholmsbyggnad
Östermalms saluhall har utsetts till Årets Stockholmsbyggnad. I år 
hade Östermalm ytterligare två bidrag bland de tio finalisterna, vår 
egen Förskolan Anna som kom på en hedrande andraplats och 
bostadshuset Bergsvåg på sjätte plats, båda i Hjorthagen. Detta 
innebär att det för andra året i rad blev en Östermalmsbyggnad som 
fick utmärkelsen. Förra året gick priset till Folke Bernadottes bro 
över Djurgårdsbrunnsviken.
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